
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN YÊN CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 65/QĐ-UBND Thị trấn Yên Châu, ngày 01 tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Yên Châu từ năm 2023 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015 của Quốc hội; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ 

chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 

22/11/2019 của Quốc hội;  

Căn cứ Luật phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012;  

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư Pháp quy 

định về báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật;   

Xét đề nghị của Công chức Tư Pháp - Hộ tịch thị trấn Yên Châu về việc đề 

nghị công nhận tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Yên Châu từ năm 2023.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Yên Châu từ năm 2023 

đối với những ông, bà có tên sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Những ông, bà có tên tại điều 1 có trách nhiệm tổ chức, tuyên truyền 

phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ và nhân dân trên địa bàn thị trấn Yên Châu 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Kinh phí bảo đảm cho công tác quản lý và hoạt động của tuyên truyền 

viên pháp luật thực hiện theo Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 

27/01/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định việc lập 

dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho 

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại 

cơ sở; Nghị quyết số 100/2019/NQ-HĐND ngày 16/7/2019 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Sơn La về quy định mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và 

chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở. 

Điều 4. Công chức Văn phòng HĐND-UBND thị trấn, các ban ngành có liên 

quan và những người có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này.  



Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 Nơi nhận: 
- TT ĐU-HĐND-UBND; 

- Phòng Tư pháp huyện; 
- TT UBMTTQ và các đoàn thể; 

- Như Điều 4 (T/h); 

- Lưu: VT, C17b. 

CHỦ TỊCH  

 
    

  

 

 

Phạm Đức Sinh 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DANH SÁCH  

Công nhận tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Yên Châu năm 2023 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:   /QĐ-UBND ngày /02/2023 của  

UBND thị trấn Yên Châu) 

 



Stt Họ và tên Chức vụ Ghi 

chú 

1 Quàng Văn Chương Bí thư Đảng ủy thị trấn   

2 Phạm Đức Sinh Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn  

3 Hoàng Nam Khánh Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn  

4 Hoàng Văn Cường Công chức Tư pháp – Hộ tịch thị trấn  

5 Nguyễn Viết Minh Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn   

6 Lừ Hoàng Đức Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh thị trấn   

7 Lừ Thị Huyền Chủ tịch Hội LHPN    

8 Lò Thị Hằng Bí thư Đoàn Thanh niên thị trấn   

 


		2023-03-29T16:19:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Đức Sinh<sinhpd.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-29T16:19:19+0700
	Việt Nam
	Uỷ ban nhân dân Thị trấn Yên Châu<ubndyenchau.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




